
                                             

SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati:
____  ______ ____________________________________________  
1. ALL. 1 Convenzione per la fornitura in noleggio di macchine  fotocopiatrici di 

fascia alta e dei servizi connessi “Fotocopiatrici 21”
2. ALL. 2) Elenco macchine Fotocopiatrici con l'indicazione dei Servizi di 

destinazione 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  01/08/2013  al 

15/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 655 del 31/07/2013

OGGETTO: 

NOLEGGIO  MACCHINE  FOTOCOPIATRICI  “CONFIGURAZIONE 
MULTIFUNZIONE” DI FASCIA ALTA  E DEI SERVIZI CONNESSI 
–  Fotocopiatrici  21  –  LOTTO  1  -  ADESIONE  ALLA 
CONVENZIONE STIPULATA TRA LA CONSIP S.P.A. PER CONTO 
DEL  MINISTERO  DELL'ECONOMIA  E  DELLE  FINANZE  E  LA 
DITTA SHARP ELECTRONICS ITALIA S.P.A. 
CIG. 487433085B.

PROPOSTA N° 680  IN DATA 29.07.2013

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: MICHELA GRANESE 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE 
 Premesso:

 che l’art. 26 della L. n. 488/99 ha conferito al Ministero dell’Economia e delle 

Finanze  il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di 

scelta  del  contraente  e  con  l’ausilio  di  società  di  consulenza  specializzate, 

apposite  convenzioni  per  l’acquisizione  di  determinati  beni  e  servizi  atti  a 

soddisfare i fabbisogni delle Amministrazioni, Centrali e Periferiche, dello Stato;

 che  l’incarico  di  concludere  per  conto  del  Ministero  e  delle  altre  Pubbliche 

Amministrazioni, le convenzioni di cui sopra con i fornitori individuati a seguito di 

regolari  procedure  d’acquisto  è  stato  affidato,  con  DM  del  24.02.2000,  alla 

società di consulenza Consip;

Considerato, come anche ribadito dalle recenti disposizioni nazionali (Legge n. 94 del 

06.07.2012  di  conversione  del  D.L.  52/2012  "Disposizioni  urgenti  per  la 

razionalizzazione della spesa pubblica" e Legge n. 135 del 07.08.2012 di conversione 

del  D.L.  95/2012  "Disposizioni  urgenti  per  la  revisione  della  spesa  pubblica  con 

invarianza  dei  servizi  ai  cittadini"),  che  sussiste  l'obbligo  per  le  pubbliche 

amministrazioni  di  approvvigionarsi  attraverso gli  strumenti  messi  a  disposizione da 

Consip S.p.A.;

Vista la Convenzione Consip, relativa alla Fornitura di macchine per ufficio per copia e 

stampa (Fotocopiatrici  Multifunzione) di fascia alta in noleggio e dei servizi connessi 



denominata “Fotocopiatri 21”  Lotti n 1 - stipulata con la Ditta Sharp  Electronics  Italia S.p.A. 

di Milano aggiudicataria della fornitura, resa attiva il 03.12.2012, che si allega al presente 

atto con il n. 1, agli effetti formali e sostanziali;

Viste le note dei Direttori del Distretto Socio Sanitario di Oristano, del Servizio Professioni 

Sanitarie, del S.S.D. di Oncologia del P.O. San Martino e del Dirigente Amministrativo del 

Distretto di Ales-Terralba, con le quali  si chiede l'acquisizione in noleggio di  nuove macchine 

fotocopiatrici multifunzione  e dei servizi connessi;

Ritenuto   opportuno aderire,  in  conformità  al  disposto  dell'art.  26 della  L.  488/99,  alla 

convenzione  stipulata  tra  la  Consip  e  la  Ditta  Sharp   Electronics  Italia  S.p.A.  di  Milano 

“Fotocopiatri  21”  Lotti  n.  1  per  la  fornitura  in  noleggio  di  n.  4  (quattro)  macchine 

fotocopiatrici   “Configurazione  Multifunzione”,  e  dei  servizi  connessi,  modello  Sharp  MX-

M502N  fascia alta produttività bassa per il canone trimestrale relativo a cadauna macchina 

di  € 138,79 + IVA pari a € 167,94 IVA/C, per un canone quadriennale di € 2.220,64 + IVA 

pari  a   €  2.686,97  IVA/C  cad.  macchina,  per  complessivi  €  8.8825,56   +  IVA  pari  a 

€ 10.747,90 IVA/C;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) Di aderire alla  Convenzione stipulata tra la Consip  e la Ditta Sharp  Electronics Italia 

S.p.A. di Milano denominata “fotocopiatrici 21” Lotto n. 1 per la fornitura in noleggio di 

n. 4 (quattro) macchine fotocopiatrici  e dei servizi connessi, da destinare ai Presidi 

Ospedalieri ed Extra Ospedalieri indicati nell'allegato n. 2 alla presente per un canone 

complessivo annuale di  € 2.220,64 + IVA pari a € 2.686,97 IVA/C  e per un canone 

quadriennale di € 10.747,90 IVA/C, alle condizioni tecniche ed economiche previste 

nella convenzione allegata; 

2) Di dare atto che il contratto di noleggio, come previsto dall'art. 5 comma terzo della 

Convenzione avrà la durata di quarantotto mesi  a decorrere dalla data di accettazione 

del Contratto;

3) Di imputare la spesa prevista per un trimestre dell'anno 2013 pari a  € 671,75 IVA/C, 

sul  conto   0508020103  “Canoni  fotocopiatrici”  del  piano  dei  conti  di  contabilità 

generale del bilancio 2013 – aut. UAZ5_ACQ 1 Sub 393.

4) Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei relativi mandati di pagamento in 

favore della Ditta  Sharp  Electronics Italia S.p.A. di Milano, dietro presentazione di 

regolari  fatture  con  le  modalità  e  le  scadenze  previste  nella  Convenzione 

CONSIP.

5) Di dare atto che,  ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo 

del vigente Codice degli Appalti Pubblici, sono nominati Direttori dell'esecuzione 

del presente atto i Direttori/Responsabili  delle UU.OO./Servizi destinatari delle 

macchine fotocopiatrici.

6) Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, 

al  Servizio  Affari  Generali,  al  Collegio  Sindacale  e  ai  Direttori 

Amministrativi/Responsabili  delle  Strutture  destinatarie  dei  PP.OO.  ed  Extra 

Ospedalieri per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

                                      

                                             IL DIRETTORE GENERALE  

                                                  Dr. Mariano Meloni 

  
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                          IL DIRETTORE SANITARIO      
   Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                            Dr. Orlando Scintu

                                         


	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 655 del 31/07/2013

